
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1136/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση:  Α. Των όρων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής, που 
αφορούν στον ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων σχετικά με την «Ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων 
της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών», συνολικού 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 160.000,00 ευρώ και Β. Της συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων των 
ανωτέρω διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7258/16-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος ,5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος,  6)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ., 1)  Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Aντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2)  Μουσταφά Μετίν μέλος 3) Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα μέλος 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 5)Γρανάς Αρχέλαος μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
   
     
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του δεύτερου  θέματος ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1136: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: Δ.Ο.οικ 3781/15-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης». 
3. Το άρθρο έβδομο και το άρθρο ένατο του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄/26-10-2012) «Κύρωση της 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α΄ 171)», 
μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 

4. Το άρθρο 2 παρ. 9 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 

5. Το άρθρο 2 παρ. 24 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις». 

6. Τις Διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».  
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

ΑΔΑ: ΨΙΦ17ΛΒ-Ξ9Φ



9. Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες Διατάξεις». 

10. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
13. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄173) «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 

συμβάσεων». 
14. Το Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 
15. Το Ν. 3414/05 (ΦΕΚ – 279 Α΄/10-11-2005) «Τροποποίηση του Ν. 3310/2005 “Μέτρα για τη 

διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων” (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005)». 

16. Την αριθ. 20977/2007 (ΦΕΚ 1673/τ.Β΄/23.8.2007) Κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επικρατείας με θέμα: «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του Ν. 3310/2005, όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005». 

17. Του ν. 2328/95 (ΦΕΚ 159/Α’/95), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 2372/96 (ΦΕΚ 29/Α’/96) άρθρο 11 
και το ν.2414/96 (ΦΕΚ 135/Α’/96) άρθρο 14 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ/τος 82/96 (ΦΕΚ 
66/Α’/11-04-1996) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν 
στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 
του ν. 3310/05 και του άρθρου 8 του ν. 3414/05». 

18. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

19. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 

20. Το Ν. 3863/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
21. Την ανάγκη καθαρισμού των κτιρίων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Ροδόπης και της ΠΑΜΘ 

στον νομό Ροδόπης μετά την λήξη της υπάρχουσας σύμβασης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
κάτω των ορίων , για την ανάδειξη αναδόχου παροχής «Υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ 
και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 160.000,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
2. Τον ορισμό των γνωμοδοτικών οργάνων βάσει του άρθρου 221 ως εξής: 
 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 

1. Ταταράκης Γεώργιος, Πρόεδρος. Αν. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων, της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
2. Χαμητίδου Μαρία, μέλος. Αν.Προϊσταμένη του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών  
3. Σωτηρίου Γεωργία , μέλος Αν.Προϊστάμενη του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής, της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας της ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτριών 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρκάκης Νικόλαος, Αν.Προϊστάμενος του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης, της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
2. Τσολάκη Άρτεμις, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού. 
3. Αξωνίδου Κυριακή, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών. 
 

ΑΔΑ: ΨΙΦ17ΛΒ-Ξ9Φ



Η συγκρότηση της επιτροπής αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και 
για όλες τις τυχόν επαναληπτικές και συνακόλουθες διαδικασίες. 
 
Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Σύμβασης και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Παντίδου Μαρία, πρόεδρος, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 
2. Θεολόγου Μαρία, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών 
3. Μπομποτάς Στυλιανός, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΔΕ 
Προσωπικού Η/Υ. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Γιοβανούδη Θεοδώρα, Υπάλληλος του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, του κλάδου ΔΕ 
Νοσοκόμων. 
2. Φωτιάδου Ιωάννα, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Εφαρμογών, της Διεύθυνσης 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
3. Παπάζογλου Μαρίνα, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού κάτω των 
ορίων , για την ανάδειξη αναδόχου παροχής «Υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της 
Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 160.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων βάσει του άρθρου 
221 ως εξής: 
 
 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού: 
Τακτικά Μέλη 
 

1. Ταταράκης Γεώργιος, Πρόεδρος. Αν. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων, της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
2. Χαμητίδου Μαρία, μέλος. Αν.Προϊσταμένη του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών  
3. Σωτηρίου Γεωργία , μέλος Αν.Προϊστάμενη του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής, της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας της ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτριών 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
 
1. Μαρκάκης Νικόλαος, Αν.Προϊστάμενος του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης, της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
2. Τσολάκη Άρτεμις, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού. 
3. Αξωνίδου Κυριακή, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών. 
 
Η συγκρότηση της επιτροπής αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και 
για όλες τις τυχόν επαναληπτικές και συνακόλουθες διαδικασίες. 
 

Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Σύμβασης και αναπλήρωσης 
 

Τακτικά Μέλη 
1. Παντίδου Μαρία, πρόεδρος, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 
2. Θεολόγου Μαρία, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών 

ΑΔΑ: ΨΙΦ17ΛΒ-Ξ9Φ



3. Μπομποτάς Στυλιανός, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΔΕ 
Προσωπικού Η/Υ. 
 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Γιοβανούδη Θεοδώρα, Υπάλληλος του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, του κλάδου ΔΕ 
Νοσοκόμων. 
2. Φωτιάδου Ιωάννα, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Εφαρμογών, της Διεύθυνσης 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
3. Παπάζογλου Μαρίνα, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης, του κλάδου ΤΕ Μηχανικών. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1136/2018. 
 
 
 

 
 

                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: ΨΙΦ17ΛΒ-Ξ9Φ


		2018-11-29T12:26:58+0200
	Athens




